
 

 
 
MĚSTO ODRY 
Městský úřad Odry 
Odbor rozvoje města 
Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 

 
 
 

 

IČO: 00298221 
www.odry.cz 
podatelna@odry.cz 

 
IDDS: kyebfxv  
telefon: 556 768 111 
č. ú. 19-1765068319/0800 

 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše č.j.:  MěÚO/25093/2024 Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Ing. Tereza Klajmonová 
Odbor regionálního rozvoje a cestovního 
ruchu 
Oddělení regionálního rozvoje 
28. října 117 
702 00 OSTRAVA 

Spis. Značka:  MěÚO/20289/2024/04/ORM/Si 
  
Vyřizuje: Ing. Petra Simertová 
Telefon: 556 768 188 
E-mail: petra.simertova@odry.cz 
  
Datum: 27.11.2024 

   

Žádost o prodoužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce mostu přes řeku 
Odru v Odrách, místní část Loučky“, agendové číslo 04702/2024/DSH 

Vážená paní Klajmonová, 

žádáme Vás o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce mostu přes řeku 
Odru v Odrách, místní část Loučky“ z důvodu nepředvídatelných okolností nezaviněných 
příjemcem dotace. 

Dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, článku V., odstavce 3 c) se 
příjemce zavazuje dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 
31.3.2025. 

Smlouva o dílo na rekonstrukci mostu přes řeku Odru v Odrách, místní část Loučky se zhotovite-
lem - společností MI Roads a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČ 17331099 byla 
podepsána dne 18.7.2024 s dobou plnění do 180 dnů od převzetí staveniště. Předání staveniště 
proběhlo dne 24.07.2024.  

Součástí mostu určeného k rekonstrukci je vodovodní řad, který je majetkem společnosti SmVaK 
Ostrava, a.s. Jednání s vlastníkem tohoto vodovodu byla velmi komplikovaná a zdlouhavá, tudíž 
byly stavební práce na mostu zahájeny až 18.09.2024. Tím došlo k prodlení stavby téměř o 2 mě-
síce, které nezapříčinil ani investor (město Odry), ani zhotovitel (MI Roads a.s.). Dle předloženého 
aktuálního harmonogramu prací je plánovaná zimní přestávka od 13.12.2024 do 1.3.2025, kdy 
s ohledem na klimatické podmínky, nemohou být stavební práce prováděny. 

Vzhledem k výše uvedeným nepředvídatelným okolnostem, nezaviněným příjemcem, a k případ-
ným dalším možným komplikacím stavebních prací, žádáme v souladu s článkem V. odstavcem 3 
písmena q) o prodloužení data ukončení realizace projektu do 30.09.2025 a prodloužení data zá-
věrečného vyúčtování celého realizovaného projektu do 31.10.2025. 

S pozdravem a poděkováním 

Ing. Libor Helis  
starosta města 


		2024-11-27T12:52:47+0100
	Ing. Libor Helis




